2019年 6月 28日

株式会社ビズリーチと「中小企業の事業承継支援に向けた業務提携」締結のお知らせ

筑波銀行（頭取：生田 雅彦、本店：茨城県土浦市）、筑波総研株式会社（代表取締役社長：野口 稔

夫、所在地：茨城県土浦市）は、株式会社ビズリーチ（代表取締役社長：南 壮一郎、所在地：東京都

渋谷区）と 2019年 6月 28 日、茨城県内の中小企業の事業承継支援を目的に、下記の通り業務提携に関

する覚書を締結しましたのでお知らせします。

茨城県内では、後継者不在による中小企業の事業承継が課題となっています。

筑波銀行と筑波総研で受けた事業承継・M&Aの相談件数は、2015年から 2018年の 4年間で 33件から 634

件と約 20倍に増加しています。

事業承継には、「親族や従業員への承継」「外部人事の採用」「他企業への事業承継（事業承継 M&A）」

という 3つの選択肢がありますが、ビズリーチではそのうちの「外部人材の採用」と「他企業への事業

承継（事業承継 M&A）」について支援を行っています。

そこで今回、ビズリーチと「中小企業の事業承継支援に向けた業務提携」を締結し、取引先の事業承

継支援のため、ビズリーチが運営をしている事業承継 M&Aプラットフォーム「ビズリーチ・サクシード」

を活用させていただきます。また、筑波銀行は後継者や幹部の採用を考える取引先に対して、即戦力人

材と企業をつなぐ転職サイト「ビズリーチ」を紹介させていただき、取引先の採用支援にも積極的に取

り組んでいきます。

 今後も当行は、事業承継ニーズの可視化と価値ある事業の円滑な承継を支援し、地域産業の活性化に

貢献することを目指します。

本提携について

■業務提携日

2019年 6月 28日

■本提携の目的

茨城県内の中小企業の事業承継Ｍ＆Ａ・人材採用の支援による地域経済活性化

■本提携の内容

1.事業承継Ｍ＆Ａ・人材採用の支援に関すること

2.筑波銀行・筑波総研が事業承継Ｍ＆Ａプラットフォーム「ビズリーチ・サクシード」を利用すること

3.セミナーの共催に関すること

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 鴨志田 内線 3730

℡ 029－859－8111

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ